ПРОТОКОЛ №1
Заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации саморегулируемой организации
«Объединение строительно-монтажных организаций»

10.01.2018 года г.Липецк

Заседание проводится в офисе Ассоциации ОСМО по адресу: г.Липецк, ул. Желябова, дЛ4-а в 9^ .̂

№ Ф.И.О. Должность
1 Подлуцкий А.А. Директор Ассоциации ОСМО, председатель комиссии
2 Дробышев И.И. Специалист Ассоциации ОСМО, член комиссии

Приглашенные:
- Горбунов Сергей Валерьевич.
Председательствующий на заседании - Подлуцкий А.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О выборе секретаря заседания комиссии.
2. Рассмотрение материалов по результатам плановой документарной проверки ООО
«ИнтекСтрой» (ИНН 4824052205), направленных на рассмотрение Контрольной комиссией
Ассоциации ОСМО.
3. Рассмотрение материалов по результатам плановой документарной проверки ООО
«СтройСервис» (ИНН 4823054961), направленных на рассмотрение Контрольной комиссией
Ассоциации ОСМО.
4. Рассмотрение материалов по результатам плановой документарной проверки ООО «СтэлМ»
(ИНН 4826087500), направленных на рассмотрение Контрольной комиссией Ассоциации ОСМО.
5. Рассмотрение материалов по результатам плановой документарной проверки ООО «СЭМ»
(ИНН 4824020355), направленных на рассмотрение Контрольной комиссией Ассоциации ОСМО.
6. Рассмотрение материалов по результатам плановой документарной проверки ООО «ТОЛС»
(ИНН 4823038991), направленных на рассмотрение Контрольной комиссией Ассоциации ОСМО.
7. Рассмотрение материалов по результатам плановой документарной проверки ООО
«ИнтерСтрой» (ИНН 4823038960), направленных на рассмотрение Контрольной комиссией
Ассоциации ОСМО.
8. Рассмотрение материалов по результатам плановой документарной проверки ООО «РУС
СОШКИ» (ИНН 4802024892), направленных на рассмотрение Контрольной комиссией
Ассоциации ОСМО.
9. Рассмотрение материалов по результатам плановой документарной проверки ФГБУ
«Управление Липецкмелиоводхоз» (ИНН 4825010487), направленных на рассмотрение
Контрольной комиссией Ассоциации ОСМО.

По первому вопросу: О выборе секретаря заседания комиссии слушали Подлуцкого А.А.,
который предложил избрать секретарем заседания Горбунова С.В.
РЕШИЛИ: избрать секретарем заседания комиссии Горбунова С.В.
Результаты голосования:
Голосовали: «за» - 2 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Председательствующий доложил, что из 3 членов дисциплинарной комиссии в заседании
принимают участие 2 члена дисциплинарной комиссии. Заседание правомочно, кворум имеется,
т.к. в нем принимает участие более половины состава членов Дисциплинарной комиссии
Ассоциации ОСМО. Председательствующий объявил заседание Правления открытым.

По второму вопросу СЛУШАЛИ Горбунова С.В., который доложил присутствующим о
поступивших материалах:
акт плановой проверки ООО «ИнтекСтрой» (акт №297 от 19.12.2017г.)
и о том, что в результате проведенной проверки выявлены нарушения:
1. Отсутствуют специалисты (не менее двух) по организации строительства, сведения о которых
включены в Национальный реестр специалистов, предусмотренный статьей 55.5-1 ГрК РФ - не
соответствует п.п.2.1.2. Положение о членстве.
2. Не представлены документы для проверки - не соответствует п.4.3.7. Положение о членстве.
РЕШИЛИ:
1. Не подтверждается право организации выполнять строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт объектов капитального строительства в соответствии со статьей 55.8 ГрК РФ.
2. Выдать ООО «ИнтекСтрой» предписание об устранении нарушений на срок до 08.02.2018г.
Результаты голосования:
Голосовали: «за» - 2 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно,

По третьему вопросу СЛУШАЛИ Горбунова С.В., который доложил присутствующим о
поступивших материалах:
акт плановой проверки ООО «Строй Сервис» (акт Х2309 от 21.12.2017г.)
и о том, что в результате проведенной проверки выявлены нарушения:
1. Отсутствуют специалисты (не менее двух) по организации строительства, сведения о которых
включены в национальный реестр специалистов, предусмотренный статьей 55.5-1
Градостроительного кодекса РФ. Не соответствует п.2.1.2. Положение о членстве.
РЕШИЛИ:
1. Не подтверждается право организации выполнять строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт объектов капитального строительства в соответствии со статьей 55.8 ГрК РФ.
2. Выдать ООО «Строй Сервис» предписание об устранении нарушений на срок до 08.02.2018г.
Результаты голосования:
Голосовали: «за» - 2 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу СЛУШАЛИ Горбунова С.В., который доложил присутствующим о
поступивших материалах:
акт плановой проверки ООО «СтэлМ» (акт №308 от 21.12.2017г.)
и о том, что в результате проведенной проверки выявлены нарушения:
1. Отсутствуют специалисты (не менее двух) по организации строительства, сведения о которых
включены в Национальный реестр специалистов, предусмотренный статьей 55.5-1
Градостроительного кодекса РФ - не соответствует п.п.2.1.2. Положение о членстве.
РЕШИЛИ:
1. Не подтверждается право организации выполнять строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт объектов капитального строительства в соответствии со статьей 55.8 ГрК РФ.
2. Выдать ООО «СтэлМ» предписание об устранении нарушений на срок до 08.02.18г.
Результаты голосования:
Голосовали: «за» - 2 голоса, «против» - нет, «воздержался» • нет.
Решение принято единогласно.

По пятому вопросу СЛУШАЛИ Горбунова С.В., который доложил присутствующим о
поступивших материалах:
акт плановой проверки ООО «СЭМ» (акт №300 от 20.12.2017г.)
и о том, что в результате проведепиой проверки выявлены нарушения:

1. Отсутствуют специалисты (не менее двух) по организации строительства, сведения о которых
включены в Национальный реестр специалистов, предусмотренный статьей 55.5-1
Градостроительного кодекса РФ - не соответствует п.п.2.1.2. Положение о членстве.
2. Не представлены документы для проверки - не соответствует п.4.3.7. Положение о членстве.
РЕШИЛИ:
1. Не подтверждается право организации выполнять строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт объектов капитального строительства в соответствии со статьей 55.8 ГрК РФ.
2. Выдать ООО «СЭМ» предписание об устранении нарушений на срок до 08.02.18г.
Результаты голосования:
Голосовали: «за» - 2 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По шестому вопросу СЛУШАЛИ Горбунова С.В., который доложил присутствующим о
поступивших материалах:
акт плановой проверки ООО «ТОЛС» (акт №293 от 18.12.2017г.)
и о том, что в результате проведенной проверки выявлены нарушения:
1. Отсутствуют специалисты (не менее двух) по организации строительства, сведения о которых
включены в Национальный реестр специалистов, предусмотренный статьей 55.5-1
Градостроительного кодекса РФ - не соответствует п.п.2.1.2. Положение о членстве.
РЕШИЛИ:
1. Не подтверждается право организации выполнять строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт объектов капитального строительства в соответствии со статьей 55.8 ГрК РФ.
2. Выдать ООО «ТОЛС» предписание об устранении нарушений на срок до 08.02.2018г.
Результаты голосования:
Голосовали: «за» - 2 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По седьмому вопросу СЛУШАЛИ Горбунова С.В., который доложил присутствующим о
поступивших материалах:
акт плановой проверки ООО «ИнтерСтрой» (акт №295 от 18.12.2017г.)
и о том, что в результате проведенной проверки выявлены нарушения:
1. Отсутствуют специалисты (не менее двух) по организации строительства, сведения о которых
включены в национальный реестр специалистов, предусмотренный статьей 55.5-1 ГрК РФ - не
соответствует п.2.1.2. Положение о членстве.
2. Не представлены отчетные документы для проверки (форма 1) - не соответствует п.4.3.7.
Положение о членстве.
РЕШИЛИ:
1. Не подтверждается право организации выполнять строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт объектов капитального строительства в соответствии со статьей 55.8 ГрК РФ.
2. Выдать ООО «ИнтерСтрой» предписание об устранении нарушений на срок до 08.02.2018г.
Результаты голосования:
Голосовали: «за» - 2 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По восьмому вопросу СЛУШАЛИ Горбунова С.В., который доложил присутствующим о
поступивших материалах:
акт плановой проверки ООО «РУС СОШКИ» (акт №290 от 18.12.2017г.)
и о том, что в результате проведенной проверки выявлены нарушения:
1. Отсутствуют специалисты (не менее двух) по организации строительства, сведения о которых
включены в национальный реестр специалистов, предусмотренный статьей 55.5-1 ГрК РФ - не
соответствует п.2.1.2. Положение о членстве.

2. Не представлены отчетные документы для проверки (формы 1-4) - не соответствует п.4.3.7.
Положение о членстве.
РЕШИЛИ:
1. Не подтверждается право организации выполнять строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт объектов капитального строительства в соответствии со статьей 55.8 ГрК РФ.
2. Выдать ООО «РУС СОШКИ» предписание об устранении нарушений на срок до 08.02.2018г.
Результаты голосования:
Голосовали: «за» - 2 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По девятому вопросу СЛУШАЛИ Горбунова С.В., который доложил присутствующим о
поступивших материалах:
акт плановой проверки ФГБУ «Управление Липецкмелиоводхоз» (акт №290 от 18.12.2017г.)
и о том, что в результате проведенной проверки выявлены нарушения:
1. Отсутствуют специалисты (не менее двух) по организации строительства, сведения о которых
включены в национальный реестр специалистов, предусмотренный статьей 55.5-1 ГрК РФ - не
соответствует п.2.1.2. Положение о членстве.
2. Не представлены документы для проверки - не соответствует п.4.3.7. Положение о членстве.
РЕШИЛИ:
1. Не подтверждается право организации выполнять строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт объектов капитального строительства в соответствии со статьей 55.8 ГрК РФ.
2. Выдать ФГБУ «Управление Липецкмелиоводхоз» предписание об устранении нарушений на
срок до 08.02.2018г.
Результаты голосования:
Голосовали: «за» - 2 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Председатель комиссии

Член комиссии

А.А. Подлуцкий

И.И. Дробышев

Секретарь С.В. Горбунов